
 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

  

О назначении публичных слушаний по проекту решения Муниципального 
комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2022 год» 
 
Принято решением Муниципального комитета Востокского городского поселения 

от 28 июля 2023г. № 321 
 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, решениями 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 29.03.2006 № 19 
«О публичных слушаниях в Востокском городском поселении», от 09.07.2014 № 
137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском 
поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  
РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета Востокского 
городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Востокского городского поселения за 2022 год» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения Муниципального 
комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2022 год» по 
инициативе Муниципального комитета Востокского городского поселения.  

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета 
Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Востокского городского поселения за 2022 год» путем размещения в 
МКУК ДК «Металлург» п. Восток, на официальном сайте Востокского 
городского поселения www.vostok-gp.ru.  

4. Назначить публичные слушания на 23 августа 2023 года в 17-30 часов 
в Муниципальном комитете Востокского городского поселения по адресу: 
Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а, каб. 7. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 
следующем составе: 

Курзина Т.Н., глава администрации Востокского городского поселения; 
Ведяйкина Е. В., Председатель муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 
Ачкасова Н.А., специалист 1 разряда администрации Востокского 

городского поселения по финансово-экономическим вопросам; 



 2

Улискова И.В., депутат Муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 
ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час по 23 августа 2023 года по адресу: п. 
Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены по почте по 
адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский район, пгт Восток, ул. 
Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с 
пометкой на конверте «Предложения по проекту решения «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2022 год». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем размещения в 
МКУК ДК «Металлург» п. Восток, на официальном сайте Востокского 
городского поселения www.vostok-gp.ru. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток. 

9. Настоящее решение размещается на официальном сайте Востокского 
городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный Уставом 
Востокского городского поселения. 

 
 

 
Глава Востокского  
городского поселения                                                                 Т.Н. Курзина 
 

«31» июля 2023 г.  
№ 91  
 
Дата обнародования «31» июля 2023 г. исх. № 1008 
 
 
 
 



 3

Приложение 1 
к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 31.07.2023 г. № 91 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского 
городского поселения за 2022 год 

 
Принято решением Муниципального комитета Востокского городского поселения 

от ______________ 2023г. № ___ 
 
Настоящее решение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Приморского края, Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, решением 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 09.07.2014 № 
137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском 
поселении».  

 
Статья 1 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Востокского городского 
поселения за 2022 год по доходам в сумме 48013103,30 рублей, по расходам – в 
сумме 49387797,59 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 
1374694,29 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики исполнения местного бюджета за 
2022 год: 

1) показатели доходов бюджета Востокского городского поселения  по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению 1 к настоящему 
решению; 

2) показатели расходов бюджета Востокского городского поселения по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
Приложению 2 к настоящему решению; 

3) показатели расходов бюджета Востокского городского поселения по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
классификации расходов бюджетов согласно Приложению 3 к настоящему 
решению; 



 4

4) показатели финансирования дефицита по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 4 к 
настоящему решению; 

5) показатели распределения бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение  муниципальных программ согласно Приложению 5 к настоящему 
решению; 

6) отчет о доходах и расходах дорожного фонда Востокского городского 
поселения согласно Приложению 6 к настоящему решению. 

 
Статья 2 

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования путем размещения в МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. 
Восток». 

2. Настоящее решение размещается на официальном сайте Востокского 
городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный Уставом 
Востокского городского поселения. 

 
 
 
Глава Востокского  
городского поселения                                                                 Т.Н. Курзина 
 
«___» ____________ 2022 г.  
№ ____  
 
Дата обнародования «___» ____________ 2022 г. исх. № _____ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от ____.____.2023 г. № ___

(руб.)

Код бюджетной 

классификации РФ
Наименование дохода

Первоначальный 

бюджет 

Уточненный 

бюджет 

Кассовое 

исполнение

Процент 

выполнения

1 2 3 4 5 6

12 599 470,00 14 090 000,00 14 731 245,85 104,55%

1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10 442 000,00 11 822 000,00 12 323 781,71 104,24%

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

712 320,00 792 000,00 911 378,73 115,07%

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

3 940,00 4 000,00 4 922,86 123,07%

1 03 02250 01 0000 110

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

859 210,00 884 000,00 1 006 265,06 113,83%

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,000 0,000 -104 561,58 0,00%

1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселения

300 000,00 330 000,00 330 764,02 100,23%

1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  поселений
44 000,00 53 000,00 51 976,65 98,07%

1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений
188 000,00 105 000,00 106 758,40 101,67%

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностного лица органа местного самоуправления 

уполномоченного в соответствии с законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий

50 000,00 100 000,00 99 960,00 99,96%

10 555 000,00 9 400 000,00 9 458 756,72 100,63%

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

850 000,00 780 000,00 772 329,06 99,02%

1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

находящихся в собственности городских поселений
400 000,00 165 000,00 175 500,75 106,36%

1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

1 300 000,00 1 000 000,00 1 004 174,29 100,42%

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

6 800 000,00 6 600 000,00 6 573 268,78 99,59%

1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений
1 200 000,00 850 000,00 936 436,19 110,17%

1 13 02995 13 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений
0,000 0,000 14 699,66 0,00%

1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений

0,000 0,000 2 294,650 0,00%

1 16 37040 13 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений

0,000 0,000 0,000 0,00%

1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты городских поселений

5 000,00 5 000,00 0,000 0,00%

1 17 01050 13 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений
0,000 0,000 -19 946,66 0,00%

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 0,000 0,000 0,000 0,00%

23 154 470,00 23 490 000,00 24 190 002,57 102,98%

20 049 516,08 23 823 101,27 23 823 100,73 100,00%

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ  ЗА 2022 

ГОД

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ



2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности
4 210 000,00 4 210 000,00 4 210 000,00 100,00%

2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

404 454,00 440 152,00 440 152,00 100,00%

2 07 05030 13 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 10099687,50 0,00 0,000 0,00%

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 3 000 000,00 13 099 687,50 13 099 686,960 100,00%

2 02 25555 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской 

среды

2 335 374,58 2 326 285,72 2 326 285,72 100,00%

2 02 255 13 130000 150 Субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа 0,00 2 358 208,75 2 358 208,75 100,00%

2 02 40014 13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

0,000 1 388 767,30 1 388 767,30 100,00%

2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений
0,000 0,00 0,000 0,00%

20 049 516,08 23 823 101,27 23 823 100,73 100,00%

43 203 986,08 47 313 101,27 48 013 103,30 101,48%ВСЕГО ДОХОДОВ

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ



Приложение 2

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от ____.____.2023 г. № ___

(руб.)

За счет средств 

местного 

бюджета

За счет средств 

субвенций, 

субсидий, иных 

межбюджетных 

трансфертов

За счет средств 

местного 

бюджета

За счет средств 

субвенций, 

субсидий, иных 

межбюджетных 

трансфертов

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 0100 17 182 620,04 18 457 168,25 18 457 168,25 0,00 18 240 482,66 18 240 482,66 0,00

Расходы на обеспечение деятельности главы 

Востокского городского поселения
0102 1 809 560,00 1 807 996,00 1 807 996,00 0,00 1 807 995,94 1 807 995,94 0,00

Расходы на обеспечение деятельности Муниципального 

комитета Востокского городского поселения
0103 1 843 770,00 1 705 970,00 1 705 970,00 0,00 1 705 969,88 1 705 969,88 0,00

Расходы на обеспечение деятельности администрации 

Востокского городского поселения
0104 1 366 670,00 2 001 680,00 2 001 680,00 0,00 2 001 680,00 2 001 680,00 0,00

расходы на обеспечение деятельности контрольно-

счетного органа поселения
0106 39 356,04 39 356,04 39 356,04 0,00 39 356,04 39 356,04

Обеспечение выборов и референдумов 0107 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 0111 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 12 023 264,00 12 802 166,21 12 802 166,21 0,00 12 685 480,80 12 685 480,80 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 404 454,00 440 152,00 0,00 440 152,00 440 152,00 0,00 440 152,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
0203 404 454,00 440 152,00 0,00 440 152,00 440 152,00 0,00 440 152,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 1 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2022 

ГОД

Наименование расходов

Раздел, 

подразде

л

Первоначальный 

бюджет 

Уточненный бюджет Кассовое исполнение 

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:



Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера

0309 1 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 11 775 157,50 13 594 788,16 3 281 700,66 10 313 087,50 12 249 819,75 2 150 132,79 10 099 686,96

Дорожное хозяйство (дорожные фонды), в том чмсле 0409 1 573 452,50 13 594 788,16 23 563 093,16 10 313 087,50 12 249 819,75 2 150 132,79 10 099 686,96

Основное мероприятие "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения"
0409 1 473 452,50 1 577 982,50 1 344 582,50 213 400,00 234 366,71 234 366,71 0,00

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения"
0409 0,00 0,00 10 201 705,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Безопасность автомобильных 

дорог общего пользования местного значения" 0409 100 000,00 1 815 100,66 1 815 100,66 0,00 1 813 749,04 1 813 749,04 0,00

Основное мероприятие: "Ремонт  дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним" 0409 10 201 705,00 10 201 705,00 102 017,50 10 099 687,50 10 201 704,00 102 017,04 10 099 686,96

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,00 10 099 687,50 10 099 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 9 053 635,80 9 053 635,80 3 727 350,08 5 326 285,72 8 592 510,52 3 266 224,80 5 326 285,72

Жилищное хозяйство 0501 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 3 167 813,78 3 167 813,78 0,00

Благоустройство 0503 5 383 635,80 5 383 635,80 57 350,08 5 326 285,72 5 374 544,98 48 259,26 5 326 285,72

Непрограмные направления деятельности 0503 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 50 151,76 50 151,76 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
0800 5 697 714,00 9 933 299,76 2 209 723,71 7 723 576,05 9 844 832,66 1 907 856,61 7 936 976,05

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии
0801 5 697 714,00 6 623 939,76 2 205 912,46 4 418 027,30 6 535 472,66 1 904 045,36 4 631 427,30

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии
0804 0,00 3 309 360,00 3 811,25 3 305 548,75 3 309 360,00 3 811,25 3 305 548,75

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Массовый спорт 1102 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 44 164 581,34 51 550 043,97 27 746 942,70 23 803 101,27 49 387 797,59 25 584 696,86 23 803 100,73



Приложение 3

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от ____.____.2023 г. № ___

(руб.)

Наименование показателей Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходо

Первоначальный 

бюджет 

Уточненный 

бюджет 

Кассовое 

исполнение 

Процент 

выполнения

1 2 3 4 5 6 7,00 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000
17 182 620,04 18 457 168,25 18 240 482,66 98,83%

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 

ЛИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ – ВСЕГО 0102 0000000000 000

1 809 560,00 1 807 996,00 1 807 995,94 100,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0102 9909900000 000
1 809 560,00 1 807 996,00 1 807 995,94 100,00%

Глава  муниципального образования 0102 9909901220 000 1 809 560,00 1 807 996,00 1 807 995,94 100,00%

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 0102 9909901220 100

1 809 560,00 1 807 996,00 1 807 995,94 100,00%

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 0102 9909901220 120
1 809 560,00 1 807 996,00 1 807 995,94 100,00%

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 0103 0000000000 000

1 843 770,00 1 705 970,00 1 705 969,88 100,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0103 9909900000 000
1 843 770,00 1 705 970,00 1 705 969,88 100,00%

Председатель представительного 

органа муниципального образования 0103 9909901230 000
1 843 770,00 1 705 970,00 1 705 969,88 100,00%

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 0103 9909901230 100

1 843 770,00 1 705 970,00 1 705 969,88 100,00%

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 0103 9909901230 120
1 843 770,00 1 705 970,00 1 705 969,88 100,00%

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ – 

ВСЕГО 0104 0000000000 000
1 366 670,00 2 001 680,00 2 001 680,00 100,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0104 9909900000 000
1 366 670,00 2 001 680,00 2 001 680,00 100,00%

Центральный аппарат 0104 9909901250 000 1 366 670,00 2 001 680,00 2 001 680,00 100,00%

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 0104 9909901250 100

1 366 670,00 2 001 680,00 2 001 680,00 100,00%

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 0104 9909901250 120
1 366 670,00 2 001 680,00 2 001 680,00 100,00%

Иная закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0104 9909901250 240

0,00 0,00 0,00 0,00%

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И 

ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И 

ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 

(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) 

НАДЗОРА 0106 0000000000 000

39 356,04 39 356,04 39 356,04 100,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0106 9909900000 000
39 356,04 39 356,04 39 356,04 100,00%

Контрольно-счетный орган 0106 9909901240 000 39 356,04 39 356,04 39 356,04 100,00%

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2022 ГОД 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 0106 9909901240 100

39 356,04 39 356,04 39 356,04 100,00%

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 0106 9909901240 120
39 356,04 39 356,04 39 356,04 100,00%

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 

ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 0000000000 000
0,000 0,000 0,00 0,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0107 9909900000 000
0,000 0,000 0,00 0,00%

иные бюджетные ассигнования 0107 9909901600 800 0,000 0,000 0,00 0,00%
Специальные расходы 0107 9909901600 880 0,000 0,000 0,00 0,00%
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00%
Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0111 9909900000 000
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00%

Расходы на образование резервных 

фондов 0111 9909901400 000
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00%

Иные бюджетные ассигнования 0111 9909901400 800 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00%
Резервные средства 0111 9909901400 870 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00%
ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0113 0000000000 000
12 023 264,00 12 802 166,21 12 685 480,80 99,09%

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий их 

проявления на территории 

Востокского городского поселения 

на 2018 – 2021 годы» 0113 0400000000 000

0,00 0,00 0,00 0,00%

Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий их проявления на 

территории Востокского городского 

поселения» 0113 0410000000 000

0,00 0,00 0,00 0,00%

Основное мероприятие: 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий их 

проявления на территории 

Востокского городского поселения» 0113 0410100000 000

0,00 0,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  

территорий 0113 0410100000 200

0,00 0,00 0,00 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0113 0410100000 240
0,00 0,00 0,00 0,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0113 9909900000 000
12 023 264,00 12 802 166,21 12 685 480,80 99,09%

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений: 

МКУ АХУ ВГП 0113 9909901300 000
12 023 264,00 12 797 269,13 12 680 583,72 99,09%

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций казенными учреждениями 0113 9909901300 100

8 926 820,00 9 721 931,66 9 705 306,25 99,83%

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0113 9909901300 110
8 926 820,00 9 721 931,66 9 705 306,25 99,83%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0113 9909901300 200
3 091 400,00 3 075 337,47 2 975 277,47 96,75%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0113 9909901300 240

3 091 400,00 3 070 656,48 2 970 596,48 96,74%

Прочие расходы (уплата иных 

платежей, в том числе штрафов, 

пеней)

0113 9909901300 800 0,00 4 680,99 4 680,99 100,00%



Прочие расходы  0113 9909901300 853 0,000 4 680,990 4 680,99 100,00%
Решение других общих вопросов 

местного значения 0113 9909901500 000
5 044,00 4 897,08 4 897,08 100,00%

Расходы в области управления 

муниципальной собственностью 0113 9909901510 000
0,00 0,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0113 9909901510 240
0,00 0,00 0,00 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

муниципальных нужд 0113 9909901510 244

0,00 0,00 0,00 0,00%

Расходы на оплату членских взносов 

в Совет муниципальных образований 

Приморского края 0113 9909901520 000

5 044,00 4 897,08 4 897,08 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 0113 9909901520 800 5 044,00 4 897,08 4 897,08 100,00%
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0113 9909901520 853
5 044,00 4 897,08 4 897,08 100,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 404 454,00 440 152,00 440 152,00 100,00%
МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 

ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 0203 0000000000 000
404 454,00 440 152,00 440 152,00 100,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0203 9909900000 000
404 454,00 440 152,00 440 152,00 100,00%

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0203 9909951180 000
404 454,00 440 152,00 440 152,00 100,00%

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 0203 9909951180 100

399 454,00 418 596,91 418 596,91 100,00%

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 0203 9909951180 120
399 454,00 418 596,91 418 596,91 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0203 9909951180 200
5 000,00 21 555,09 21 555,09 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

муниципальных нужд 0203 9909951180 240

5 000,00 21 555,09 21 555,09 100,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000

1 000,00 21 000,00 20 000,00 95,24%

ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 

ОБОРОНА 0309 0000000000 000

1 000,00 21 000,00 20 000,00 95,24%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0309 9909900000 000
1 000,00 21 000,00 20 000,00 95,24%

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 0309 9909903900 000

1 000,00 21 000,00 20 000,00 95,24%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0309 9909903900 200
1 000,00 21 000,00 20 000,00 95,24%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0309 9909903900 240

1 000,00 21 000,00 20 000,00 95,24%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 11 775 157,50 13 594 788,16 12 249 819,75 90,11%
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 0000000000 000
11 775 157,50 13 594 788,16 12 249 819,75 90,11%

Муниципальная программа 

«Развитие автомобильных дорог 

местного значения и улично-

дорожной сети Востокского 

городского поселения на 2013-2021 

годы» 0409 0200000000 000

11 775 157,50 13 594 788,16 12 249 819,75 90,11%

Подпрограмма «Улучшение качества 

улично-дорожной сети поселения» 0409 0210000000 000
11 775 157,50 13 594 788,16 12 249 819,75 90,11%



Основное мероприятие: 

«Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» 0409 0210100000 000

1 473 452,50 1 577 982,50 234 366,71 14,85%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0409 0210107000 200
1 473 452,50 1 577 982,50 234 366,71 14,85%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0409 0210107000 240

1 473 452,50 1 577 982,50 234 366,71 14,85%

Основное мероприятие: «Ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

ним» 0409 0210300000 000

10 201 705,00 10 201 705,000 10 201 704,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0409 02103S2400 200
102 017,500 102 017,500 102 017,04 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0409 02103S2400 240

102 017,500 102 017,500 102 017,04 100,00%

Основное мероприятие: 

"Безопасность автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения" 0409 0210200000 000

100 000,000 1 815 100,660 1 813 749,04 99,93%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0409 0210207000 200
100 000,000 1 815 100,660 1 813 749,04 99,93%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0409 0210207000 240

100 000,000 1 815 100,660 1 813 749,04 99,93%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0409 0210392400 200
10 099 687,500 10 099 687,500 10 099 686,96 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0409 0210392400 240

10 099 687,500 10 099 687,50 10 099 686,96 100,00%

НАЦИОНАЛЬНОЙ 

ЭКОНОМИКИ 0412 9909904000 200
0,000 0,000 0,00 0,00%

Прочие работы, услуги 0412 9909904400 240 0,000 0,000 0,00 0,00%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000
9 053 635,80 9 053 635,80 8 592 510,52 94,91%

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 0000000000 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 167 813,78 90,51%
Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0501 9909900000 000
3 500 000,00 3 500 000,00 3 167 813,78 90,51%

Расходы на содержание жилищного 

фонда поселения 0501 9909905100 000
3 500 000,00 3 500 000,00 3 167 813,78 90,51%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0501 9909905100 200
3 500 000,00 3 500 000,00 3 167 813,78 90,51%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0501 9909905100 240

3 500 000,00 3 500 000,00 3 167 813,78 90,51%

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0000000000 000 5 553 635,80 5 553 635,80 5 424 696,74 97,68%

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Востокского городского поселения 

на 2018-2022 годы» 0503 0300000000 000

5 383 635,80 5 383 635,80 5 374 544,98 99,83%

Подпрограмма «Формирование 

современной городской среды 

Востокского городского поселения» 0503 0300000000 000

5 383 635,80 2 353 330,80 2 344 241,94 99,61%

Основное мероприятие: 

«Благоустройство дворовых 

территорий» 0503 0310000000 000

2 353 330,80 2 353 330,80 2 344 241,94 99,61%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  

территорий за счет средств 

заинтересованных лиц 0503 0310100000 200

0,00 0,00 0,00 0,00%



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0503 0310107100 240

0,00 0,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  

территорий за счет средств местного 

бюджета 0503 031F255550 200

17 956,22 27 045,08 17 956,22 66,39%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0503 031F255550 240

17 956,22 27 045,08 17 956,22 66,39%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  

территорий за счет средств субсидий 0503 031F255550 200

2 335 374,58 2 326 285,72 2 326 285,72 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0503 031F255550 240

2 335 374,58 2 326 285,72 2 326 285,72 100,00%

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий, детских и спортивных 

площадок на территории 

Востокского городского поселения» 

(«1000 дворов»)» 0503 0310255550 200

3 030 305,00 3 030 305,00 3 030 303,04 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  

территорий за счет средств местного 

бюджета 0503 03201S2610 200

30 305,00 30 305,00 30 304,30 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0503 03201S2610 240

30 305,00 30 305,00 30 303,04 99,99%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  

территорий за счет средств субсидий 0503 0320192610 200

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0503 0320192610 240

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0503 9909900000 000
170 000,00 170 000,00 50 151,76 29,50%

Расходы на содержание территорий 

Востокского городского поселения 0503 9909905300 000
170 000,00 170 000,00 50 151,76 29,50%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных  нужд 0503 9909905300 200
170 000,00 170 000,00 50 151,76 29,50%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0503 9909905300 240

170 000,00 170 000,00 50 151,76 29,50%

Расходы на реализацию проектов, 

инициируемых жителями, по 

решению вопросов местного 

значения 0503 9909904030 200

0,00 0,00 0,00 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0503 9909904030 240

0,00 0,00 0,00 0,00%

КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 5 697 714,00 9 933 299,76 9 844 832,66 99,11%
КУЛЬТУРА 0801 0000000000 000 5 697 714,00 9 933 299,76 9 844 832,66 99,11%

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Востокского 

городского поселения 

красноармейского муниципального 

района на 2012-2020 годы» 0801 0100000000 000

5 697 714,00 9 933 299,76 9 844 832,66 99,11%

Подпрограмма «Повышение качества 

предоставления культурно-

досуговых услуг и библиотечного 

обслуживания»                0801 0110000000 000

5 697 714,00 6 623 939,76 6 535 472,66 98,66%



условий и совершенствование 

системы организации и 

предоставления культурно-

досуговых услуг для различных 

групп населения Востокского 

городского поселения» 0801 0110100000 000

5 697 714,00 6 623 939,76 6 535 472,66 98,66%

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций казенными учреждениями 0801 0110107000 100

4 707 194,00 5 850 075,07 5 841 563,27 99,85%

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0801 0110107000 110
4 707 194,00 5 850 075,07 5 841 563,27 99,85%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных  нужд 0801 0110107000 200
990 520,00 773 802,19 693 846,89 89,67%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0801 0110107000 240

990 520,00 773 802,19 693 846,89 89,67%

Прочие расходы (уплата пеней, 

штрафов) 0801 0110107000 853
0,00 62,50 62,50 0,00%

0804 053А000000 000 0,00 2 362 020,00 2 362 020,00 100,00%
0804 053А155130 240 0,00 3 811,25 3 811,25 100,00%
0804 053А000002 240 0,00 2 358 208,74 2 358 208,74 100,00%

Подпрограмма "Сохранение 

объектов культурного наследия" 0804 0110000000 000
0,00 947 340,00 947 340,00 100,00%

Основное мероприятие: "Проведение 

праздничных мероприятий" 0804 0110100000 000
0,00 947 340,00 947 340,00 100,00%

Закупка товаров, работ услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0804 0110107000 200
0,00 947 340,00 947 340,00 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 0804 0110107000 240

0,00 947 340,00 947 340,00 100,00%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 1100 0000000000 000
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 0000000000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности по 

решению вопросов местного 

значения в области физической 

культуры и спорта 1102 9909906000 000

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

Расходы в области физической 

культуры и массового спорта 1102 9909906000 000
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 1102 9909906000 200
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1102 9909906000 240

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

44 164 581,34 51 550 043,97 49 387 797,59 95,81%ВСЕГО РАСХОДОВ



Приложение 4

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от ____.____.2023 г. № ___

(руб.)

Код бюджетной 

классификации
Наименование источников

Первоначальны

й бюджет 

Уточненный 

бюджет

Кассовое 

исполнение

1 2 3 4 5

01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации
960595,26 0,00 0,00

01 02 0000 13 0000 710

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

960595,26 0,00 0,00

01 02 0000 13 0000 810

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской 

Федерации

0,00 0,00 0,00

01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

01 03 01 00 13 0000 710

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетом 

поселения в валюте Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00

01 03 01 00 13 0000 810

Погашение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетом 

поселения в валюте Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета
0,00 4236942,70 1374694,29

01 05 02 01 13 0000 510

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений Российской Федерации

-44164581,34 -51550043,97 -49387797,59

01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации

44164581,34 51550043,97 49387797,59

960595,26 4236942,70 1374694,29

ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2022 ГОД

Итого источников



Приложение 5

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от ____.____.2023 г. № ___

(руб.)

№     

п/п
Наименование программы

Первоначальный 

бюджет 

Уточненный 

бюджет 

Кассовое 

исполнение 

Процент 

выполнения

1 2 3 4 5

1

Муниципальная программа «Развитие 

автомобильных дорог местного значения и 

улично-дорожной сети Востокского 

городского поселения на 2013-2021 годы»

11 775 157,50 13 594 788,16 12 249 819,75 90,11%

2

Муниципальная программа «Развитие 

культуры Востокского городского 

поселения Красноармейского 

муниципального района на 2012-2021 годы»

5 697 714,00 9 933 299,76 9 844 832,66 99,11%

3

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на 

территории Востокского городского 

поселения на 2018-2024 годы»

5 383 635,80 5 383 635,80 5 374 544,98 99,83%

22 856 507,30 28 911 723,72 27 469 197,39 95,01%

ПОКАЗАТЕЛИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЗА 2022 ГОДА

Итого



Приложение 6

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от ____.____.2023 г. № ___

(руб.)

1 ДОХОДЫ - всего: 13 732 793,23

1.1

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 

Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет исходя из 

дифференцированных нормативов отчислений, установленных законом Приморского края о 

краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период 

1 818 005,07

1.2
остатка средств дорожного фонда на 01 января очередного финансового года (за исключением 

года создания дорожного фонда)
1 815 100,66

1.3

субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения
10 099 687,50

1.4

безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения
0,00

1.4

денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а 

также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в 

связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных 

договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов, иных договоров

0,00

1.5

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов
0,00

1.6

государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специально- го 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
0,00

1.7
иных поступлений, установленных законодательством, на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
0,00

2 РАСХОДЫ - всего 12 249 819,75

2.1

выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования городского поселения и искусственных сооружений на них (включая 

разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз)
1 813 749,04

2.2

строительство и реконструкцию автомобильных дорог с твердым покрытием общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по 

планировке территории для размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, 

разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, мероприятия по 

технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей к электрическим 

сетям Востокского городского поселения, выкуп земельных участков и подготовку территории 

строительства

0,00

2.3
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенного пункта
10 201 704,00

2.4

проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (включая разработку документации по планировке территории в целях 

размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, 

проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории 

строительства)

0,00

2.5 содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования городского поселения 234 366,71

2.6
обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения 

в целях повышения безопасности дорожного движения
0,00

2.7

инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении 

земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения городского поселения, 

дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной 

деятельности, аренду, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в 

дорожной деятельности, возмещение их стоимости

0,00

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ ДОРОЖНОГО ФОНДА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2022 ГОД

в том числе:

в том числе:



2.8
содержание муниципальных учреждений и предприятий, осуществляющих дорожную 

деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
0,00

2.9

развитие материально-технической и производственной базы муниципальных учреждений и 

предприятий, приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, 

необходимого для строительства (реконструкции), капитального ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного значения

0,00

2.10

на цели, связанные с восстановлением функционирования автомобильных дорог, в том числе на 

финансовое обеспечение ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

происшествий, проведение противопаводковых мероприятий
0,00

2.11
финансирование мероприятий дорожной деятельности в рамках целевых программ, действующих 

на территории городского поселения
0,00

2.12 резерв средств дорожного фонда 0,00

3 ОСТАТОК СРЕДСТВ НА КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО ГОДА 1 482 973,48




